Tabriz di bawah asuhan keluarga dan juga para pimpinan kaumnya. Seusai menyelesaikan

pelajaran dasarnya Thabathaba’i mulai bertolak ke Najaf Al-Asyraf untuk mencari ilmu

di Universitas Syiah. Karena Najaf merupakan pusat dari pendidikan keagamaan, ia hijrah

pada tahun 1341 H/ 1923 M, Ia tinggal skurang lebih selama 10 tahun di Najaf.

(Kurniawan & Khairunnisa, 2021)

Sebelum Thabathaba’i menuntut ilmu di Najaf, Thabathaba’i memulai perjalanan

dalam menimba ilmunya dengan berziarah ke makam ‘Ali bin Abi Thalib. Ketika sedang